
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 30.5.2018 

COM(2018) 382 final 

ANNEXES 1 to 3 

 

PŘÍLOHY 

návrhu 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

o Evropském sociálním fondu plus (ESF+) 

{SEC(2018) 273 final} - {SWD(2018) 289 final}  



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA I
1
   

 

Společné ukazatele pro obecnou podporu ze složky ESF+ v rámci sdíleného řízení  

 

Všechny osobní údaje musí být rozděleny podle pohlaví (žena, muž, nebinární osoba). Pokud 

některé výsledky nejsou možné, údaje týkající se těchto výsledků se nemusí shromažďovat 

ani vykazovat. 

 

1) Společné ukazatele výstupů související s operacemi zaměřenými na osoby: 

1a) Společné ukazatele výstupů týkající se účastníků
 

 

– Společné ukazatele výstupů týkající se účastníků jsou:   

– nezaměstnaní, včetně dlouhodobě nezaměstnaných*,  

– dlouhodobě nezaměstnaní*,  

– neaktivní*, 

– zaměstnaní, včetně osob samostatně výdělečně činných*,  

– ve věku do 30 let*,  

– ve věku nad 54 let*,  

– osoby s ukončeným nižším sekundárním vzděláním nebo ještě nižším vzděláním 

(ISCED 0-2)*, 

– osoby s ukončeným vyšším sekundárním (ISCED 3) nebo postsekundárním 

vzděláním (ISCED 4)*,  

– osoby s ukončeným terciárním vzděláním (ISCED 5 až 8)*.  

 

Celkový počet účastníků se vypočítá automaticky na základě společných ukazatelů výstupů 

souvisejících s postavením v zaměstnání.  

 

1b) Ostatní společné ukazatele výstupů  

Pokud se údaje pro tyto ukazatele neshromažďují v registrech údajů, lze hodnoty u těchto 

ukazatelů stanovit na základě informovaného odhadu ze strany příjemce.  

– účastníci se zdravotním postižením**, 

– státní příslušníci třetích zemí*, 

– účastníci zahraničního původu*, 

– menšiny (včetně marginalizovaných komunit, jako jsou Romové)**,  

                                                 
1 Údaje uváděné u ukazatelů označené * se považují za osobní údaje ve smyslu čl. 4 odst. 1 nařízení (EU) 

2016/679. Údaje uváděné u ukazatelů označené ** jsou zvláštní kategorií údajů ve smyslu článku 9 

nařízení (EU) 2016/679. 



 

CS 2  CS 

– bezdomovci nebo osoby vyloučené z přístupu k bydlení*, 

– účastníci z venkovských oblastí*. 

 

2) Společné ukazatele výstupů pro subjekty jsou:  

– počet podporovaných orgánů veřejné správy nebo veřejných služeb na vnitrostátní, 

regionální a místní úrovni,  

– počet podporovaných mikropodniků, malých a středních podniků (včetně 

družstevních podniků a sociálních podniků).  

 

3) Společné ukazatele pro okamžité výsledky pro účastníky jsou:   

  

– účastníci, kteří začali hledat zaměstnání po ukončení své účasti*,  

– účastníci v procesu vzdělávání nebo odborné přípravy po ukončení své účasti*,  

– účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti*,  

– účastníci zaměstnaní po ukončení své účasti, včetně osob samostatně výdělečně 

činných*.  

 

4) Společné ukazatele pro dlouhodobé výsledky pro účastníky:  

 

– účastníci zaměstnaní do šesti měsíců po ukončení své účasti, včetně účastníků 

vykonávajících samostatně výdělečnou činnost*, 

– účastníci, jejichž situace na trhu práce se šest měsíců po ukončení jejich účasti 

zlepšila*.  

Jako minimální požadavek platí, že tyto údaje mají být shromažďovány na základě 

reprezentativního vzorku účastníků v rámci každého specifického cíle. Interní platnost vzorku 

bude zajištěna tak, aby údaje mohly být generalizovány na úrovni specifického cíle. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CS 3  CS 

 

PŘÍLOHA II 

Společné ukazatele pro podporu z ESF+ pro řešení materiální deprivace  

 

 1) Ukazatele výstupů  

a) Celková peněžní hodnota distribuovaných potravin a zboží; 

i) celková hodnota potravinové pomoci; 

ia) celková peněžní hodnota potravin pro děti; 

ib) celková peněžní hodnota potravin pro bezdomovce; 

ic) celková peněžní hodnota potravin pro jiné cílové skupiny; 
 

 ii)  celková hodnota distribuovaného zboží 

iia) celková peněžní hodnota zboží pro děti; 

iib) celková peněžní hodnota zboží pro bezdomovce; 

iic) celková peněžní hodnota zboží pro jiné cílové skupiny; 
 

 

b) celkové množství distribuované potravinové pomoci (v tunách). 

Z toho
2
: 

 a) podíl potravin, u nichž byla programem uhrazena pouze přeprava, distribuce 

a skladování (v %); 

b)  b)  podíl potravinových produktů spolufinancovaných z ESF+ v celkovém množství potravin 

distribuovaných příjemcům (v %). 

2) Společné ukazatele výsledků
3
 

Počet konečných příjemců, kterým byla poskytnuta potravinová pomoc 

– počet dětí ve věku do 18 let, 

– počet mladých lidí ve věku 18–29 let, 

– počet konečných příjemců ve věku nad 54 let,  

– počet konečných příjemců se zdravotním postižením, 

– počet státních příslušníků třetích zemí, 

– počet konečných příjemců, kteří jsou původem cizinci, a počet konečných příjemců, kteří 

 

                                                 
2 Hodnoty těchto ukazatelů se stanoví na základě informovaného odhadu ze strany příjemců. 
3 Tamtéž.  



 

CS 4  CS 

náleží k menšinám (včetně marginalizovaných komunit, jako jsou Romové),  

– počet konečných příjemců, kteří jsou bezdomovci, nebo počet konečných příjemců 

vyloučených z přístupu k bydlení. 

 

Počet konečných příjemců, kterým byla poskytnuta materiální pomoc 

– počet dětí ve věku do 18 let, 

– počet mladých lidí ve věku 18–29 let, 

– počet konečných příjemců ve věku nad 54 let,  

– počet konečných příjemců se zdravotním postižením, 

– počet státních příslušníků třetích zemí,  

– počet konečných příjemců, kteří jsou původem cizinci, a počet konečných příjemců, kteří 

náleží k menšinám (včetně marginalizovaných komunit, jako jsou Romové),  

– počet konečných příjemců, kteří jsou bezdomovci, nebo počet konečných příjemců 

vyloučených z přístupu k bydlení. 

 

 

 

 

 



 

CS 5  CS 

 

PŘÍLOHA III 

Ukazatele pro složku Zdraví 

 

Úroveň integrované činnosti v oblasti zdraví a úroveň využívání výsledků programu 

ve vnitrostátních zdravotních politikách 

1. Počet pacientů podporovaných evropskými referenčními sítěmi 

2. Počet společných klinických hodnocení týkajících se zdravotnických technologií 

3. Počet převedených osvědčených postupů  

4. Stupeň využívání výsledků programu ve vnitrostátních zdravotních politikách, který je 

měřen na základě dotazníku vyplněného před opatřením a po něm 

 


